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Kyrkosångfesten återvänder år 2027
För snart ett år sedan genomfördes kyrko­
musikfesten i Åbo, med 200 sångare på plats 
i den gotiska katedralen. Äntligen, måste 
man säga. Jag har tappat räkningen på hur 
många gånger man sköt upp festen på grund 
av försiktighetsåtgärderna kring pandemin 
2020–2022.

Här vill jag gärna uttrycka ett stort 
tack och ett rejält lyft på hatten till den 
förra förbundsdirigenten Nina och den 
dåvarande styrelsen. Den ihärdighet och 
målmedvetenhet med vilken man gång på 
gång orkade planera om även om förut­
sättningarna såg dystra ut är beundransvärd.

I fjol genomfördes också FSSMF:s stora 
sång- och musikfest i Helsingfors, även 
denna efter att ha blivit uppskjuten på 
grund av pandemin. Jag tror att alla de 
tusentals sångare, musiker och dirigenter 
som deltog är överens om att detta var en 
otroligt lyckad fest.

Nu är det då dags att se framåt. Efter ett 
genomfört projekt är det alltid nyttigt att 
utvärdera och fråga sig hur man vill ha det 

framöver. Frågor kring vad vi vill med kyrko­
sångfesterna i framtiden och vad kyrkosång­
förbundets funktion är har diskuterats i den 
till stora delar nya styrelsen för Finlands 
svenska kyrkosångförbund som tillträdde 
vid årets början. Det tog inte lång tid innan 
vi kunde konstatera att vi är eniga om att 
kyrkosångfesterna behövs. Inte bara för att 
vi ska få samlas och sjunga tillsammans, 
utan även för att de styrker och bekräftar 
vår identitet som körsångare, finlands­
svenskar och även som stift.

Och nu kommer då det stora avslöjandet: 
Det blir kyrkosångfest igen! Årtalet kan 
kännas avlägset, men år 2027 kommer 
vi samlas till fest kring sång, musik och 
gemenskap någonstans i Österbotten.

Men detta är inte allt. På vägen dit deltar 
kyrkosångförbundet och de körsångare 
som vill i FSSMF:s Sång- och musikfest i 
Helsingfors 2026. I kyrkokörernas led finns 
säkert många sångare som ändå är där, och 
även om man inte skulle sjunga i någon kör 
som är knuten till en församling sysslar vi ju 

Körfesten 2015 i 
Ekenäs. Foto: 
Niels Burgmann
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alla med samma sak.
De körer som representerar kyrkosång­

förbundet har specialansvar för festmässan, 
men vi deltar också i huvudkonserten och 
de andra evenemangen tillsammans med 
de andra finlandssvenska körerna och 
ensemblerna. Vid festmässan kommer vi 
använda oss av delar av programmet vi utför 
vid kyrkosångfesten följande år. För att vi 
ska komma väl förberedda till både sång- 
och musikfest och kyrkosångfest kommer 
inspirationsdagar hållas kring repertoaren 
under 2025. För att det ska vara lätt för var 
och en att delta kommer dessa dagar hållas i 
södra Finland, Åland och Österbotten.

Men vad ska vi sjunga då? 
Musikutskottet har haft sitt första möte 

i skrivande stund för fyra dagar sedan, 
så någon exakt repertoar kan ännu inte 
avslöjas. Men diskussionen har gått ut 
på att vi dels kommer satsa på en större 

helhet, till exempel en komponerad mässa, 
för att få upplevelsen att få göra nåt som 
vi inte annars är med om. Dels ska vi 
också sjunga sådant som vi har nytta av i 
våra hemförsamlingar, i den egna kören. 
Under det kommande halvåret kommer 
musikutskottet arbeta med att hitta en bra 
repertoar, och under slutet av våren 2024 
kommer vi meddela hur det blir. För egen 
del har jag inte så stor skillnad vad för 
stil-etikett man sätter på musiken, huvud­
saken är att det låter bra. En inte alltför 
vågad gissning är att kyrkosångfesten 
kommer innehålla välklingande, lättill­
gänglig körmusik, till stor del a cappella. 
Åtminstone om förbundsdirigenten får 
bestämma.

Niels Burgmann, förbundsdirigent

Körfesten 2022 i Åbo. Foto: FSKSF

"2027 kommer vi samlas till 
fest kring sång, musik och 
gemenskap någonstans i 

Österbotten."


